TIMBRE DA UNIDADE

DECLARAÇÃO DE ANUIDADE

Declaro para os devidos fins, a anuência deste departamento quanto a participação  no curso de ……………………………………………………. da(o) docente …………………………..(….horas), uma vez que configura colaboração esporádica e não implicará em prejuízo das suas respectivas atividades acadêmicas.

[bookmark: _GoBack]

____________________________________
Assinatura do Chefe de Departamento